
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.06.2025№714

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области  

«Развитие культуры и туризма в  Мошенском 
муниципальном  округе Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Развитие культуры и 
туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области», 
утверждённую постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 №64 (далее 
муниципальная программа):

1.1. Изложить  пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной  
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Источник финансированияГод
областной 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты 
государственных 
внебюджетных 

фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюджет-
ные источ-

ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 6672,7 633,4 43001,5 - - 50307,6
2025 5836,2 116,8 42873,6 - - 48826,6
2026 4811,9 18,0 35802,4 - - 40632,3



2

1 2 3 4 5 6 7
2027 4812,2 18,0 35803,4 - - 40633,6
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
3030 - - - - - -

ВСЕГО 22133,0 786,2 157480,9 180400,1»
1.2. Изложить строки 3.1, 5.1 мероприятия муниципальной программы  

в прилагаемой редакции (приложение 1 к постановлению).   
1.3. В подпрограмме «Культура Мошенского муниципального округа   

Новгородской области» муниципальной программы:
1.3.1.Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.):
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных вне-
бюджетных фон-
дов Российской 

Федерации

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 6672,7 633,4 42036,5 - - 49342,6
2025 5836,2 116,8 41531,8 - - 47484,8
2026 4811,9 18,0 34620,7 - - 39450,6
2027 4812,2 18,0 34621,7 - - 39451,9
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -
Всего 22133,0 786,2 152810,7 - - 175729,9»
          1.3.2. Изложить строки 3.1, 3,6, 3.9, 5.1 мероприятий подпрограммы  в 
прилагаемой редакции (приложение 2 к постановлению).
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального  
опубликования.
          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 17.06.2025 11:15
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



3

Приложение 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области                                                                                                                                                             

от 17.06.2025 № 714

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок ре-
ализации

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципаль-

ной  про-
граммы)

Источ-
ник

финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет 
муници-

пального 
округа

1587,0 1398,5 175,9 176,9 - - -

областной 
бюджет

136,8 1029,0 4,7 5,0 - - -

«3.1 Реализация под-
программы 
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального 
округа Новгород-
ской области»)

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-
ные учрежде-

ния культуры, 
подведом-

ственные ко-
митету

ежегодно 1.3.1.-1.3.2

федераль-
ный бюд-

жет

583,4 116,8 18,0 18,0 - - -»

бюджет 
муници-

пального 
округа

40067,0 39740,3 34109,8 34109,8 - - -«5.1 Реализация под-
программы 
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального 
округа Новгород-
ской области»)

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-
ные учрежде-

ния культуры, 
подведом-

ственные ко-
митету

ежегодно 1.5.1

областной 
бюджет

5048,9 4807,2 4807,2 4807,2 - - -»



4

Приложение 2
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области                                                                                                                                                             

от 17.06.2025 № 714

«Мероприятия подпрограммы 
«Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

1 Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель меро-
приятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из пас-
порта 

подпро-
граммы)

Источник
финансирова-

ния 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 

бюджет
- - - - - - -«3.1. Организация 

ремонтных работ 
в муниципаль-
ных учреждениях 
культуры

комитет еже-
годно

3.1

бюджет муници-
пального 

округа

- 67,0 - 76,5 - - -»

федеральный
бюджет

- 100,0 - - - - -«3.6. Укрепление ма-
териально-тех-
нической базы 
учреждений 

комитет, 
МБУК 

«МКДЦ»

еже-
годно

3.2

областной 
бюджет

- 25,0 - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
культуры в рам-
ках субсидии на 
поддержку от-
расли культуры

бюджет муни-
ципального 

округа

- 1,3 - - - - -»

бюджет муни-
ципального 

округа

- 405,0 - - - - -«3.9 Ремонт внутрен-
них помещений 
киноконцертного 
центра «Уверь», 
расположенного 
по адресу: село 
Мошенское, 
ул.Советская,д.11 
в рамках приори-
тетного регио-
нального проекта 
«Наш выбор» (1 
этап)

комитет, 
МБУК 

«МКДЦ»

2025 год 3.1

областной 
бюджет

- 1000,0 - - - - -»

бюджет муници-
пального 

округа

40067,0 39740,3 34109,8 34109,8 - - -«5.1. Оказание муни-
ципальных услуг 
(выполнение 
работ) в области 
культуры, искус-
ства, образования 
в сфере культуры 
и обеспечение 
деятельности 
учреждений в 
Мошенском му-
ниципальном 
округе.

комитет, 
МБУК

«МКДЦ», 
МБУК 
«МБ», 

МБУДО 
«Мошен-

ская 
ДШИ»

ежегодно 5.1

областной 
бюджет

5048,9 4807,2 4807,2 4807,2 - - -»


